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ดานการผลิต

เนื้อที่ใหผล       ผลผลิต      ผลผลิตเฉลี่ย

(ไร) (ตัน) (กก./ไร)

2549

 
109,840        173,499        1,580

2550

 
112,533       174,443        1,550

2551

 
105,616       162,747        1,541

การสงออก

ปรมิาณ           มูลคา

(ตัน) (ลานบาท)

2549

 
457.30

 
9.56

2550

 
541.90

 
3.34

2551

 
1,324.11           9.94

ฤดูกาลเก็บเกี่ยว
ในฤด ู    พ.ค. - ก.ย.

(ผลผลิตออกมาก)

 

มิ.ย.-

 

ส ค        

นอกฤด ู                            ม.ค. -เ ม.ย      

แหลงผลิตที่สําคัญ

พิจิตร

สมุทรสาคร

ราชบุรี

เพชรบรุี

สรุาษฎรธานี

นครศรีธรรมราช

ประเทศคูคาสําคัญ

มาเลเซีย  

สหรฐัอาหรับเอมิเรต

ฮองกง

ตนทนุการผลติ 

บาท/ไร         บาท/กิโลกรมั

2549

 
21,147                13.38

2550

 
23,248.85

 
15.00

2551

 
26,159                16.88

ราคาที่เกษตรกรขายได

(บาท/กิโลกรมั)

2549

 
30.60

2550

 
37.20

2551

 
21.99

สัดสวนการบริโภคมะนาว

ของไทย ป 2551

99.19%

 

= ใชบริโภคในประเทศ    

0.81%

 

= สงออก              



ปญหาที่เกิดขึ้นปญหาที่เกิดขึ้น
1.

 

ผลผลิตไมสม่ําเสมอ

2.

 

ผลผลิตมีมากในฤดูฝนและมีนอยในฤดูแลง

3.

 

มีการระบาดของโรคแคงเกอร  ทําใหผลผลิต

ดอยคุณภาพ เก็บไวไมนาน

แนวทางแกไขปญหาแนวทางแกไขปญหา
1.สนับสนุน/สงเสริมในการจดัทํามะนาวนอกฤดู

2.

 

ถายทอดความรูในการผลิตมะนาว ที่ถูกตอง 

ตามหลัก  GAP

 

อยางตอเนื่อง

3.

 

รวมกลุมผูผลิตมะนาวเพือ่วางแผนการผลิตรวมกัน

4.สงเสริมการแปรรูปใหมากขึ้น

แนวโนมสถานการณ

มะนาว ป 2552

1.ปริมาณผลผลิตมะนาว/เลมอนของโลก

ป 2552 คาดวาจะมีผลผลิต 6.12 ลานตัน

มากวา ป 2551 ซึ่งมีจํานวน 5.62 ลานตัน

2. ผลผลิตมะนาวของไทยมีแนวโนม

เพิ่มขึ้นจาก ป 2551 เล็กนอย

3. แนวโนมการคามะนาว/เลมอนในตลาดโลก

อยูในสภาวะทรงตัวเนื่องจาก ประสบกับ

สภาวะเศรษฐกิจของโลก

4.แนวโนมราคาที่เกษตรกรไทยจะขายได

มีแนวโนมใกลเคียงกับป 2551

(ประมาณ 19-22 บาท/กิโลกรมั) เนื่องจาก

แนวโนมการสงออกใกลเคียงกับ ป 2551 และ

เกษตรกรมีแนวโนมบังคับมะนาวออกนอกฤดู

มากขึ้น

หมายเหตุ: ตัวเลขประมาณการเบื้องตน
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CitrusCitrus
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